北京企学研教育科技研究院
企学研字[2023]30 号

关于举办 2023 一带一路暨金砖国家技能发展与技术创新大赛之

第二届跨境电子商务技能及数据分析总决赛（教师组）训练营

（线上）的通知

各跨境电子商务技能及数据分析赛项总决赛参赛单位（教师组）：

“2023 一带一路暨金砖国家技能发展与技术创新大赛之第二届跨境

电子商务技能及数据分析赛项”教师组总决赛即将举办，为提升竞赛参赛

选手操作技能和综合能力，赛项主承办单位北京企学研教育科技研究院计

划于 2023 年 7月 26 日线上举办《跨境电子商务技能及数据分析赛项总决

赛（教师组）训练营》。

本次训练营由赛项联合承办单位浙江思睿智训科技有限公司负责，根

据竞赛模块内容和选手水平进行具体实施。请各单位结合自身实际情况，

组织相关人员参加，现将相关事宜具体通知如下：

一、培训目标

针对总决赛模块任务，训练营课程包括理论知识讲解、平台模拟运营、

实操演练、设计思路分析、评估与结论应用演练等。

二、培训对象

“2023 一带一路暨金砖国家技能发展与技术创新大赛之第二届跨境

电子商务技能及数据分析赛项”晋级总决赛的教师组选手（请下载并查看

6 月 30 日组委会发布的《关于印发 2023 一带一路暨金砖大赛之第二届跨

境电子商务技能与数据分析赛项晋级决赛名单的通知》）。

三、培训内容

日程 课程模块 课程内容

7月

26 日

跨境电子商务发展现状与竞

赛任务设计

跨境电商人才培养数字化改革的创新实践

总决赛解读（竞赛内容、竞赛方式、竞赛

时间、评分标准、技术平台、奖项设定介

绍）

跨境电商数据分析与可视化

平台实操演练

数据分析与可视化平台介绍、跨境电商可

视化分析、跨境电商数据挖掘分析

跨境电商报告设计思路分

析、评估与结论应用演练

数据报告设计思路分析、评估与结论应用

演练

四、培训时间、地点

1.时间：2023 年 7月 26 日（周三）培训

2.地点：线上（腾讯会议）

五、其他事项

本次训练营不收取会务费。

六、报名方式

请于 2023 年 7月 25 日前通过扫描下方二维码在线报名，联系人：任

老师 18957959585 (微信同号）。

北京企学研教育科技研究院

2023 年 7 月 17 日